



Professor Bjørn Hersoug ved Norges Fiskerihøgskole.
(Foto: Henrik Wiedswang Horjen)

Etterlyser utvalg som skal vurdere eierskap til laksekonsesjoner

- Fiskeriministeren bør snarest sette ned et tilsvarende utvalg som Tvetårs-utvalget, som får som oppgave å utrede tidsbegrenset bruk (leie) av kystarealene, betaling til kommunene og i hvilken grad utenlandsk eie er forenlig med norsk politikk for videre utvikling av havbruk.

Bent-Are Jensen

Publisert: 11.05.2015 05:00 Oppdatert: 08.05.2015 16:53

Det sier Bjørn Hersoug til IntraFish.

Han er professor ved Norges fiskerihøgskole ved Universitetet i Tromsø.

Hersoug syns det nå er en merkelig debatt som utspiller seg. Etter at Tvetårs-utvalget kom med sin innstilling, er alle parter enig om at utenlandsk eie av norske fiskeressurser må unngås.

Debatten går derfor på om en eventuell opphevelse av deltakerloven vil gjøre det lettere for utlendinger å få kontroll med flåten og dermed over fiskeressursene.

- En tilsvarende debatt finner vi ikke i oppdrettsnæringen, hvor utenlandske selskaper -- sist Mitsubishi -- får gratis tilgang til norske kystområder, som også må sies å være "fellesskapets eiendom", sier Hersoug.

I verket om havbruksnæringens historie har professoren påpekt den norske dobbeltmoralen, nemlig at 80 prosent norsk eie i Canada og Skottland (og tidligere 30 prosent i Chile) betraktes som uproblematisk, mens utenlandske overtakelser (som f.eks. Nutreco i sin tid) ble sett på omtrent som landssvik.

Slik Hersoug ser det, er ikke utenlands eie selve hovedproblemet. Hvis norske selskaper skal kunne eie oppdrettsselskaper i utlandet, må utlendinger også kunne eie i Norge.

- I første omgang er det heller ikke noe som tyder på at Mitsubishi vil drive mindre

Se også



I Chile er det leie og ikke eie



Hvem eier fisken?



Høyre avviser ikke leie av laksekonsesjoner



- Ny havbruksmelding må se på konsesjonene

ansvarlig enn det Cermaq (Mainstream) i statlig eie gjorde. Problemet oppstår i forhold til at slike selskaper med dagens ordning får tilgang på noen av de beste lokalitetene langs kysten GRATIS og på ubestemt tid -- for konsesjonen er gyldig så lenge selskapet driver innen lovens grenser, dvs. i prinsippet til evig tid, framholder han.



Ap mot evige laksekonsesjoner

Professoren mener at fiskeriminister Elisabeth Aspaker har gjort et godt grep ved å tilkjenne vertskommunene 40 prosent av konsesjonsvederlaget for de grønne konsesjonene.

- Men dette premierer bare de få heldige som får nye konsesjoner i sine kommuner. Etablerte oppdrettskommuner får ingenting og foreløpig er det også ganske tilfeldig når kommunene får penger -- avhengig av konsesjonsrunder eller utvidelser). Skal havbruksnæringen få tilgang på nye (og bedre arealer) så må kommunene få mer igjen. Her gjelder "no pay, no cure", sier

